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Information om beslut efter tillsyn vid Hammarhus äldreboende 
 

Ärendet 
Bakgrund och innehåll i beslut fattat den 26 juni 2014 av Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO) efter tillsyn på Hammarhus äldreboende. Tillsynen ingår i regeringens 
uppdrag till IVO att genomföra tillsyn av socialnämndernas ansvar för särskilt boende 
för äldre enligt socialtjänstlagen. 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av IVO:s beslut avseende 
tillsyn vid Hammarhus äldreboende. 

Bakgrund 
IVO underrättade förvaltningen den 19 februari 2014 om att Hammarhus äldreboende 
våning 5, valts ut att ingå i tillsynen. Tillsynen genomfördes i tre steg, skriftlig 
redogörelse, dokumentationsgranskning och gruppintervjuer. Intervjuerna genomfördes 
med nämndrepresentant, vård- och omsorgspersonal, personer i chefsposition samt 
biståndshandläggare.  

I sammanställningen från IVO betonas följande: 

Vikten av att de enskildas individuella behov av stöd och hjälp följs upp systematiskt 
och detta ska vara beskrivet i ledningssystemet. Eftersom ett kommungemensamt 
ledningssystem håller på att tas fram förutsätter IVO att det färdiga ledningssystemet 
sedan implementeras i samtliga verksamheter. 

Nämndens rutiner kring dokumentation av verkställigheten behöver klarläggas och 
göras känd i verksamheten. IVO konstaterar att dokumentationen under genomförandet 
är bristfällig och anser även att det bör framgå av dokumentationen att den enskilde 
erbjudits delta i planeringen och i upprättandet av genomförandeplanen. 

IVO konstaterar att det påbörjats ett stort arbete på enheten för att förbättra den sociala 
dokumentationen så att alla vård- och omsorgstagare har upprättade 
genomförandeplaner. IVO betonar vikten av att påbörjat kvalitetsarbete fortsätter och 
följs upp för att säkerställa att vård- och omsorgstagarna får sina behov tillgodosedda. 

IVO beslutade avsluta ärendet. 
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Konsekvenser ur ett hållbarhetsperspektiv  
IVO gör granskningar och tillsyn för att säkra kvalitet i vård och omsorg för den 
enskilde. Härigenom säkras också hållbarheten i verksamhetens arbete.   

Barnperspektivet  
Barnperspektivet är inte tillämpligt i denna granskning. 

Förvaltningens överväganden 
IVO bekräftar förvaltningens uppfattning om vilka förbättringsområden som finns kring 
vården och omsorgen om den enskilde. Samtidigt betonas vikten av att det påbörjade 
kvalitetsarbetet fortsätter och följs upp. Förvaltningen uppfattar därigenom IVO:s tillsyn 
och beslut som ett viktigt stöd i det pågående arbetet för att förändra synsätt och 
värderingar inom äldreomsorg och hälso- och sjukvård.  

Samråd 
Samråd har skett med pensionärsråd 2014-09-23. 

Samverkan 
Information i Lokal Samverkansgrupp 2014-09-18. 

 

 

Stadsdelsförvaltningen Angered 
 
 
 
Claes Johansson   
Tf. Stadsdelsdirektör  Magnus Andersson 
   Sektorschef ÄO/HS 
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